
 

 

COMUNE DI ACCADIA 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 27 del 22/09/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 27 DEL 22/09/2021 
 

OGGETTO: Approvazione assestamento generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio 2021/2023 ai 

sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. 267/2000 

L’anno duemilaventuno, addì ventidue, del mese di Settembre alle ore 16:30, nella Sala delle Adunanze 

Consiliari, ubicata presso la Sede Municipale di Via Roma, 1, si è riunito il Consiglio Comunale sessione 

ordinaria pubblica di prima convocazione, del quale all’appello risultano:  

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DE PAOLIS AGOSTINO SI 

PRESIDENTE RUSSO ANTONIO SI 

 MARINACCIO  PAOLO -- 

 TURCHIARELLI CARMINE SI 

 MAULUCCI CRESCENZO SI 

 MASTRANGELO CARMINE SI 

 TIBOLLO PAOLA SI 

 BARRA FILOMENA SI 

 MURGANTE PASQUALE SI 

 RAMPINO GIUSEPPE SI 

 GIAMPAOLO FRANCESCO SI 

 

Presenti n° 10   Assenti n° 1 

Partecipa  con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione ai sensi dell’art. 97, comma 4 

, lett. a), del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. il Segretario Generale  GUADAGNO MAURIZIO. 

Assume la Presidenza    RUSSO ANTONIO, il quale riconosciuta legale l’adunanza per l’intervento di N. 

10 Consiglieri sui 13 assegnati al Comune, dichiara, aperta la seduta, che è pubblica, ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 27 del 22/09/2021 

PUNTO 3 ALL’ODG: APPROVAZIONE ASSESTAMENTO GENERALE E SALVAGUARDIA DEGLI 

EQUILIBRI DI BILANCIO 2021/2023 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. 

267/2000 

 

• Il Presidente relazione il punto spiegando che si tratta di un adempimentoadempimento 

dovuto di carattere tecnico; 

 

con voti n.7 favorevoli n.3 astenuti (Rampino,Murgante e Giampaolo) viene approvat a la proposta, 

lo stesso dicasi per l’immediata esecutività. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamate: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 30.07.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-

2023; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 30.07.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

 

Visto l’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 167/2000, il quale prevede che “Mediante la variazione di 

assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun 

anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva 

e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

Visto altresì l’art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Con periodicità 

stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 

luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli 

equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:  

a)  le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria 

facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della 

gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 

c)  le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo”; 

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al D.Lgs. n. 

118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione “lo schema di delibera di assestamento 

del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da presentare al Consiglio 

entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo quindi la coincidenza della salvaguardia degli equilibri 

e dell’assestamento generale di bilancio; 

Visto che si rende necessario:  

• segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto 

riguarda la gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui; 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 27 del 22/09/2021 

• segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i 

provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle 

relative spese; 

• verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed 

evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni; 

• verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie 

variazioni; 

 

Tenuto conto che è stata riscontrata, da alcuni Responsabili di servizio, per quanto di rispettiva 

competenza: 

• l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

• l’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento della gestione, evidenziando la 

necessità di apportare alcune variazioni alle previsioni di bilancio 2021-2023, dovute a 

segnalazioni pervenute dai vari responsabili di settore ed alla previsioni di alcuni contributi 

ministeriali e regionali assegnati per Emergenza Covid-19 e per il sostegno ai comuni marginali 

art..1 c.65 ter L.205/2017, da iscrivere in entrata e spesa al bilancio, al fine di permetterne 

l’utilizzo; 

 

Vista la variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 2021-2023 riportata nel 

prospetto allegato, del quale si riportano le seguenti risultanze finali: 

ANNUALITA’ 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €.109.393,07   

 
CA €.109.393,07  

Variazioni in diminuzione CO  €. 0,00 

 
CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €.172.549,07 

 
CA  €.172.549,07 

Variazioni in diminuzione CO €.  63.156,00  

 
CA €.  63.156,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €.172.549,07 €.172.549,07 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio in seguito alla variazione suindicata, come da 

prospetto allegato, parte integrante e sostanziale; 

 

Tenuto conto che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto: 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 27 del 22/09/2021 

• il fondo cassa alla data odierna risulta non negativo; 

• non vi è stato utilizzo di entrate a specifica destinazione alla data odierna né utilizzo 

dell’anticipazione di tesoreria; 

• gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai pagamenti delle 

obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo altresì un fondo 

cassa finale positivo; 

• risulta stanziato e disponibile un fondo di riserva di cassa di €.13.000,00; 

 

Rilevato inoltre come dalla gestione di competenza, relativamente alla parte corrente, emerga una 

sostanziale situazione di equilibrio economico-finanziario, già considerata la variazione di 

assestamento generale di cui trattasi al bilancio di previsione; 

Rilevato che, anche per quanto riguarda la gestione dei residui, si evidenzia un generale equilibrio e 

non sono state rilevate in corso d’anno ed alla data odierna variazioni di residui attivi e passivi; 

Considerato che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da 

rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione ed il 

FCDE stanziato in bilancio 2021-2023 risulta adeguato rispetto alle previsioni normative in 

funzione degli stanziamenti ed accertamenti di competenza e dell’andamento delle riscossioni; 

Ritenuto, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei 

residui e della gestione di cassa sopra effettuate nonché della variazione di assestamento generale di 

bilancio, che permanga una generale situazione di equilibrio dell’esercizio in corso tale da 

garantirne il pareggio economico-finanziario; 

Appurato che l’andamento della gestione lascia prevedere il conseguimento degli obiettivi prefissati 

per l’attuazione dei programmi come previsti nel D.U.P. 2021-2023 e che ad oggi l’attuazione dei 

programmi procede come indicato negli atti programmatori; 

Acquisiti i necessari pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile 

finanziario, ai sensi degli artt. 49 e147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisito il Parere Favorevole dell’Organo di Revisione economico finanziaria, verbale n. … reso 

in data ……., rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n 267; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

ESITO VOTAZIONE 

Il Consiglio Comunale con n.10 presenti, di cui n.7 favorevoli n.0 contrari n.3 astenuti(rampino,Giampaolo e 

Murgante) approva la proposta 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 27 del 22/09/2021 

 

DELIBERA 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 

presente deliberazione; 

 

2) Di apportare al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, approvato secondo lo schema 

di cui al D.Lgs. n. 118/2011, la variazione di assestamento generale inerente le previsioni di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 comma 8 del Tuel, analiticamente indicate 

nell’allegato alla presente deliberazione, di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

ANNUALITA’ 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €.109.393,07   

 
CA €.109.393,07  

Variazioni in diminuzione CO  €.0,00 

 
CA  €.0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €.172.549,07 

 
CA  €.172.549,07 

Variazioni in diminuzione CO €.  63.156,00  

 
CA €.  63.156,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €.172.549,07 €.172.549,07 

 
 

3) Di accertare, ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 e con riferimento anche agli artt. 

21 e seguenti del Regolamento sui controlli interni dell’Ente e all’art. 83 del Regolamento di 

contabilità dell’Ente, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile finanziario di 

concerto con i responsabili di servizio in premessa richiamata ed alla luce della variazione di 

assestamento generale di bilancio di cui al punto 2), il permanere degli equilibri di 

bilancio, sia per quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la 

gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la 

copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti e l’adeguatezza 

dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione; 

 

4) Di dare atto che: 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 27 del 22/09/2021 

• il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato 

all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011; 

• gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai pagamenti delle 

obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo altresì un fondo 

cassa finale non negativo; 

 

5) Di dare atto che l’andamento della gestione lascia prevedere il conseguimento degli obiettivi 

prefissati per l’attuazione dei programmi come previsti nel D.U.P. 2021-2023 e che ad oggi 

l’attuazione dei programmi procede come indicato negli atti programmatori; 

 

6) Di dare atto del permanere: 

• degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato, parte integrante e 

sostanziale; 

• degli equilibri di cassa, in quanto viene garantito un fondo finale di cassa non negativo;  

 

7) Di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

8) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente in Amministrazione 

Trasparente; 

 

9) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione espressa nelle forme di legge. 

 

IL CONSIGLIO 

con separata votazione, aderendo alla suddetta proposta, con 7 voti favorevoli e 3 astenuti 

DELIBERA 

di RENDERE immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134 comma 4 

T.U.E.L. 18 agosto 2000, n.267. 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 27 del 22/09/2021 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 780 del 15/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile  BABUSCI GIUSEPPE in data 15/09/2021. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 780 del 15/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore  BABUSCI GIUSEPPE in data 15/09/2021. 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 27 del 22/09/2021 

 

 APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Presidente Segretario Generale 

 RUSSO ANTONIO  GUADAGNO MAURIZIO 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

                                                    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Accadia all’Albo 

Pretorio online del Comune di Accadia il giorno 06/10/2021 e vi rimarrà quindi giorni consecutivi sino al 

21/10/2021, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

              Il Segretario Comunale 

 GUADAGNO MAURIZIO 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

                                                         ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata urgente ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

                        Il Segretario Comunale 

 GUADAGNO MAURIZIO1 

 

 
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Scoppito. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 



15/09/2021 Pagina 1 di 6COMUNE DI ACCADIA
(Esercizio 2021)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 999   del  15/09/2021     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2021Anno

2021 2000 2 EROGAZIONE COMUNI PER CENTRI ESTIVI D.
L. 73/2021 art. 63 (cap. Spesa 1902/2)

N ECO 0,00 4.941,54 0,00 4.941,54
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.941,54 0,00 4.941,54

210101

0,00 4.941,54 0,00 4.941,54

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2021 2007 0 Contributo Sostegno Alimentare alle Famiglie N BIL 0,00 35.787,07 0,00 35.787,07
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 35.787,07 0,00 35.787,07

210101

0,00 35.787,07 0,00 35.787,07

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.003

2021 2009 0 FONDO SOSTEGNO COMUNI MARGINALI, Leg
ge 205/2017 art. 1 c. 65 ter (cap. Spesa 2031/0)

N ECO 0,00 68.664,46 0,00 68.664,46
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 68.664,46 0,00 68.664,46

210101

0,00 68.664,46 0,00 68.664,46

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

0,00 109.393,07 0,00 109.393,07Totale Anno 2021     delibera: 999   del  15/09/2021     Organo deliberante: BIL   BILANCIO
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 109.393,07 0,00 109.393,07

0,00 109.393,07 0,00 109.393,07

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 109.393,07 0,00 109.393,07Totale delibera: 999   del  15/09/2021     Organo deliberante: BIL   BILANCIO
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 109.393,07 0,00 109.393,07

0,00 109.393,07 0,00 109.393,07

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



15/09/2021 Pagina 2 di 6COMUNE DI ACCADIA
(Esercizio 2021)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 999   del  15/09/2021     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2021Anno

2021 1050 0 Finanziamento Programma di Solidarietà Aliment
are alle Famiglie

N BIL 0,00 35.787,07 0,00 35.787,07
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 35.787,07 0,00 35.787,07

1205103

4.267,86 35.787,07 0,00 40.054,93

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.011

2021 1476 0 SPESE FUNZ, E MANTENIMENTO BIBLIOTECA
COM.LE

N BIL 5.500,00 1.000,00 0,00 6.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

5.500,00 1.000,00 0,00 6.500,00

0501103

6.920,63 1.000,00 0,00 7.920,63

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.999

2021 1901 0 CONTRIBUTI PER ALLESTIMENTO campi scuol
a e laboratori

N BIL 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

1204104

3.325,00 0,00 1.000,00 2.325,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.05.999

2021 1902 2 SPESE PER CENTRI ESTIVI D.L. 73/2021 art. 6
3 (cap. Entrata 2000/2)

N ECO 0,00 4.941,54 0,00 4.941,54
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.941,54 0,00 4.941,54

1201103

0,00 4.941,54 0,00 4.941,54

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

2021 2031 0 SPESE RELATIVE AL FONDO SOSTEGNO CO
MUNI MARGINALI Legge 205/2017 art. 1 c. 65 ter
(cap. Entrata 2009/0)

N ECO 0,00 68.664,46 0,00 68.664,46
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 68.664,46 0,00 68.664,46

1401104

0,00 68.664,46 0,00 68.664,46

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.03.99.999

6.500,00 110.393,07 1.000,00 115.893,07Totale Anno 2021     delibera: 999   del  15/09/2021     Organo deliberante: BIL   BILANCIO
0,00 0,00 0,00 0,00

6.500,00 110.393,07 1.000,00 115.893,07

14.513,49 110.393,07 1.000,00 123.906,56

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

6.500,00 110.393,07 1.000,00 115.893,07Totale delibera: 999   del  15/09/2021     Organo deliberante: BIL   BILANCIO
0,00 0,00 0,00 0,00

6.500,00 110.393,07 1.000,00 115.893,07

14.513,49 110.393,07 1.000,00 123.906,56

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



15/09/2021 Pagina 3 di 6COMUNE DI ACCADIA
(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.266.631,81

0,00
1.266.631,811.266.631,81

0,00

1.266.631,81
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 3.672.413,48

1.958.058,34

0,00
1.958.058,341.958.058,34

0,00

1.958.058,34
3.672.413,48

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

109.393,07
0,00

109.393,07
109.393,07 396.235,19

195.372,81

0,00
195.372,8185.979,74

0,00

85.979,74
286.842,12

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.344.469,87

720.291,19

0,00
720.291,19720.291,19

0,00

720.291,19
2.344.469,87

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 11.159.652,14

8.742.883,88

0,00
8.742.883,888.742.883,88

0,00

8.742.883,88
11.159.652,14

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00
1.000.000,001.000.000,00

0,00

1.000.000,00
1.000.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 635.959,69

571.956,70

0,00
571.956,70571.956,70

0,00

571.956,70
635.959,69

Entrate per conto terzi e partite di giro

14.345.801,66
0,00

14.345.801,66
19.099.337,30

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

109.393,07
0,00

109.393,07
109.393,07

0,00
0,00
0,00
0,00

14.455.194,73
0,00

14.455.194,73
19.208.730,37

Totale Entrata 2021

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 1.000,00
0,00

1.000,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 1.000,00

110.393,07
0,00

110.393,07
110.393,07 3.138.896,87

2.763.201,76

0,00
2.763.201,76Spese correnti 2.653.808,69

0,00

2.653.808,69
3.029.503,80

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 10.210.833,75

8.742.883,88

0,00
8.742.883,88Spese in conto capitale 8.742.883,88

0,00

8.742.883,88
10.210.833,75

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.338.432,84

1.377.152,39

0,00
1.377.152,39Rimborso prestiti 1.377.152,39

0,00

1.377.152,39
1.338.432,84

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.192.878,25

1.000.000,00

0,00
1.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.000.000,00

0,00

1.000.000,00
1.192.878,25

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 687.453,64

571.956,70

0,00
571.956,70Spese per conto terzi e partite di giro 571.956,70

0,00

571.956,70
687.453,64

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

14.345.801,66
0,00

14.345.801,66
16.459.102,28

Previsione
Fondo

Stanziamento

110.393,07
0,00

110.393,07
110.393,07

1.000,00
0,00

1.000,00
1.000,00

14.455.194,73
0,00

14.455.194,73
16.568.495,35

Totale Spesa 2021

Cassa



15/09/2021 Pagina 4 di 6COMUNE DI ACCADIA
(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.958.058,34

0,00
1.958.058,341.958.058,34

0,00

1.958.058,34
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

77.148,11

0,00
77.148,1177.148,11

0,00

77.148,11
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

717.091,19

0,00
717.091,19717.091,19

0,00

717.091,19
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

28.414.203,65

0,00
28.414.203,6528.414.203,65

0,00

28.414.203,65
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.000.000,00

0,00
1.000.000,001.000.000,00

0,00

1.000.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

571.930,30

0,00
571.930,30571.930,30

0,00

571.930,30
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

32.738.431,59
0,00

32.738.431,59
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

32.738.431,59
0,00

32.738.431,59
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 2.641.777,06

0,00
2.641.777,06Spese correnti 2.641.777,06

0,00

2.641.777,06

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 28.414.203,65

0,00
28.414.203,65Spese in conto capitale 28.414.203,65

0,00

28.414.203,65

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 110.520,58

0,00
110.520,58Rimborso prestiti 110.520,58

0,00

110.520,58

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.000.000,00

0,00
1.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.000.000,00

0,00

1.000.000,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 571.930,30

0,00
571.930,30Spese per conto terzi e partite di giro 571.930,30

0,00

571.930,30

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

32.738.431,59
0,00

32.738.431,59
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

32.738.431,59
0,00

32.738.431,59
0,00

Totale Spesa 2022

Cassa



15/09/2021 Pagina 5 di 6COMUNE DI ACCADIA
(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.958.058,34

0,00
1.958.058,341.958.058,34

0,00

1.958.058,34
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

77.148,11

0,00
77.148,1177.148,11

0,00

77.148,11
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

717.091,19

0,00
717.091,19717.091,19

0,00

717.091,19
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

11.585.000,00

0,00
11.585.000,0011.585.000,00

0,00

11.585.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.000.000,00

0,00
1.000.000,001.000.000,00

0,00

1.000.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

571.930,30

0,00
571.930,30571.930,30

0,00

571.930,30
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

15.909.227,94
0,00

15.909.227,94
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.909.227,94
0,00

15.909.227,94
0,00

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 2.641.777,06

0,00
2.641.777,06Spese correnti 2.641.777,06

0,00

2.641.777,06

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 11.585.000,00

0,00
11.585.000,00Spese in conto capitale 11.585.000,00

0,00

11.585.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 110.520,58

0,00
110.520,58Rimborso prestiti 110.520,58

0,00

110.520,58

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.000.000,00

0,00
1.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.000.000,00

0,00

1.000.000,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 571.930,30

0,00
571.930,30Spese per conto terzi e partite di giro 571.930,30

0,00

571.930,30

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

15.909.227,94
0,00

15.909.227,94
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.909.227,94
0,00

15.909.227,94
0,00

Totale Spesa 2023

Cassa



15/09/2021 Pagina 6 di 6COMUNE DI ACCADIA
(Esercizio 2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

109.393,07 0,00

0,00

110.393,07 1.000,00

0,00 0,00 109.393,07 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 110.393,07 1.000,00

0,00 0,00

Cassa

109.393,07 0,00109.393,07 0,00 109.393,07 109.393,07Entrata (E)

110.393,07 1.000,00109.393,07 0,00 109.393,07 109.393,07

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2021


